
V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  Č E S K É  Š K O L N Í  I N S P E K C E  Z A  Š K O L N Í  R O K  2 0 1 5 / 2 0 1 6

169

Tabulka 77 
Přehled mezinárodních organizací, v jejichž rámci má Česká školní inspekce zastoupení (stav k 1. 7. 2016)

Organizace Pracovní skupina, komise, rada apod.

Evropská komise Pracovní skupina expertů pro indikátor multijazyčnosti / Indicator Expert Group 
on Multilinguaism

Rada Evropy Národní koordinátoři vzdělávání k demokratickému občanství a lidským právům / 
National coordinators of education for democratic citizenship and human rights education 

OECD
Organizace pro hospodářskou 
spolupráci a rozvoj

Řídicí rada Centra pro výzkum a inovace ve vzdělávání / Governing Board of Centre 
for Educational Research and Innovation (GB CERI)
Řídicí rada PISA / Governing Board of Programme for International Student Assessment (GB 
PISA)
Národní koordinátor PISA / Programme for International Student Assessment: National Project 
Manager 
Řídicí rada TALIS / Governing Board of Teaching and Learning International Survey (GB TALIS)
Národní koordinátor TALIS / Teaching and Learning International Survey: National Project 
Manager
Síť OECD Raná péče a předškolní vzdělávání / Network OECD Early Childhood and Care (ECEC) 

IEA
Mezinárodní asociace pro 
hodnocení výsledků vzdělávání 

Valné shromáždění IEA / General Assembly IEA
Národní koordinátor TIMSS / Trends in International Mathematics and Science Study: National 
Research Coordinator
Národní koordinátor PIRLS / Progress in International Reading Literacy Study: National 
Research Coordinator

SICI
Stálá mezinárodní konference 
inspektorátů

Výkonný výbor / Executive Committee

Evropské školy
Rada inspektorů pro předškolní a primární cyklus Evropských škol
Rada inspektorů pro sekundární cyklus Evropských škol

Přínos mezinárodních aktivit 

Mezinárodní aktivity České školní inspekce jsou zakotveny v jejích základních progra-
mových dokumentech a je jim trvale věnována mimořádná pozornost. Informace, které ČŠI 
svým působením v mezinárodním prostředí získává, bezodkladně a důsledně předává ce-
lému vzdělávacímu sektoru České republiky, zejména ministerstvu školství, rezortním od-
borným školským asociacím, zřizovatelům škol a školských zařízení. ČŠI úzce spolupracuje 
s  vysokými školami, se subjekty neziskového sektoru působícími v oblasti výchovy nebo 
ochrany lidských práv a své informace předává také dalším institucím veřejné správy, tvůr-
cům vzdělávacích politik a odborné veřejnosti. 

Nejinak tomu bude i v nadcházejícím školním roce. Bezprostředním cílem je kromě další-
ho upevnění pozice České republiky a České školní inspekce v mezinárodních organizacích 
také rozvoj a rozšíření bilaterální spolupráce, v níž sehrávají stěžejní roli krajské inspektorá-
ty. Výstupy z mezinárodních projektů a jednotlivých aktivit, stejně jako získané informace, 
jsou velmi cenné jak pro Českou školní inspekci, tak pro tvůrce české vzdělávací politiky, 
akademickou i širší odbornou veřejnost. Vlastní zkušenosti a poznatky z mezinárodního 
vzdělávacího prostoru jsou důležitým podkladem pro tvorbu metodik a postupů ČSI a jsou 
zároveň bezprostředně využívány během vlastní inspekční činnosti.


